11/08/2022 08:07 SEI/IFRO - 1681495 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1797476&infra_siste… 1/4

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES EDITAL Nº 25/2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Extensão - DEPEX, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar das Inscrições
referente EDITAL Nº 25/2022/GJM - CGAB/IFRO, DE 26 DE JULHO DE 2022 do Processo Seletivo Simplificado para o Curso de Formação Continuada (FC)
de em Noções Básicas de Instrumentação Cirúrgica, aprovado pela PORTARIA Nº 69/GJM - CE/IFRO, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 (SEI 1406526).

RESULTADO PRELIMINAR INDICANDO A ORDEM CLASSIFICATÓRIA

COLOCAÇÃO Nome STATUS JUSTIFICATIVA Carimbo de

1º Ariele De Souza Mourão APROVADO - 26/07/20
2º Carlos Alberto Medeiros Da Silva APROVADO - 26/07/20
- Carlos Alberto Medeiros Da Silva DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 26/07/20
3º Cassia Luana Diogenes Flores  APROVADO - 26/07/20
4º Rivaldo Neves Xavier  APROVADO - 26/07/20
5º Gleisciane Pinheiro Da Cunha  APROVADO - 26/07/20
6º Simone Lemos Ribeiro APROVADO - 26/07/20
7º Isadora Da Silva Moreira Carneuba  APROVADO - 26/07/20
8º Cintia Ramos Fernandes  APROVADO - 26/07/20
9º Wilmen Dos Anjos Noleto  APROVADO - 26/07/20
- Rivaldo Neves Xavier  DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
10º Jackline Da Conceição Rodrigues Da Silva Correia  APROVADO - 27/07/20
11º Izaela De Souza Santos APROVADO - 27/07/20
12º Eliana Pacheco Laborda APROVADO - 27/07/20
13º Adeilza Flores Batista APROVADO - 27/07/20
14º Franciane Carneiroda Costa APROVADO - 27/07/20
15º Maria Lucineide Cardoso Da Silva APROVADO - 27/07/20
16º Fabianna Beatriz Fonsêca Casara Cavalcante APROVADO - 27/07/20
17º Lucas Van Basten Gonçalves Do Carmo APROVADO - 27/07/20
18º Daniela Rosas Freitas  APROVADO - 27/07/20
19º Jéssica Fernanda Silva De Oliveira  APROVADO - 27/07/20
20º Yovanita Chanevy Coimbra APROVADO - 27/07/20
21º Maiza Suely Paez Da Costa Braz  APROVADO - 27/07/20
- Maiza Suely Paez Da Costa Braz  DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
22º Francisca Vera Lucia Dantas Ferreira  PENDÊNCIA Comprovante de Formação e Registro Geral "Ilegível" 27/07/20
23º Zilda Magalhaes Dos Santos  APROVADO - 27/07/20
24º Edvana Vargas Gusmão  APROVADO - 27/07/20
25º Marcio Murilo Silva APROVADO - 27/07/20
26º Alana Souza Tobias  APROVADO - 27/07/20
- Alana Souza Tobias  DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
27° Scarlath Stefany Languidey Melgar  APROVADO - 27/07/20
28° Alcione Rodrigues Barbosa  APROVADO - 27/07/20
29º Jaqueline Corrêa Dias  APROVADO - 27/07/20
- Wilmen Dos Anjos Noleto  DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
30° Fabio Rabelo Da Silva  APROVADO - 27/07/20
31° Maria Aparecida Marinho Napoleão APROVADO - 27/07/20
- Jaqueline Corrêa Dias  DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
32° Thiara Samille Sousa Da Silva  APROVADO - 27/07/20
- Maria Aparecida Marinho Napoleão DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
33° Águida Thomaz Dos Santos APROVADO - 27/07/20
34° Marcia De Souza Penha APROVADO - 27/07/20
- Rosivaldo Batista Ruiz  DESCLASSIFICADO Formação Incompatível 27/07/20
35° Sebastiana Aparecida Gomes Da Silva APROVADO - 27/07/20
36° Karina Trujillo Navi Da Silva APROVADO - 27/07/20
37° Rosiele Silva Rodrigues APROVADO - 27/07/20
38° Rafael Poubel APROVADO - 27/07/20
39° Beatriz Machado Silvino  APROVADO - 27/07/20
40° Sônia Chambi Blanco  APROVADO - 27/07/20
- Karina Trujillo Navi Da Silva DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
- Maria Norma Pino Bezerra Lima  DESCLASSIFICADO Formação Incompatível 27/07/20
41° Leticia Pessoa Lacerda  APROVADO - 27/07/20
- Raissa Fernanda Ximenes Holanda Rodrigues  DESCLASSIFICADO Formação Incompatível 27/07/20
42° Railane Zema Carvalho APROVADO - 27/07/20
43° Simone Ruilova Gongora  APROVADO - 27/07/20
44° Alexia Evelin Roman Sinuiri APROVADO - 27/07/20
45° Cássia Fernandes Teles APROVADO - 27/07/20

11/08/2022 08:07 SEI/IFRO - 1681495 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1797476&infra_siste… 2/4

46° Maria Doralice Cosmo Oliveira APROVADO - 27/07/20
47° Raquel Da Costa Vale  APROVADO - 27/07/20
48° Maria Das Graças Braga Da Mata  APROVADO - 27/07/20
49° Jessica Suarez Carvallo APROVADO - 27/07/20
- Jessica Suarez Carvallo DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
50° Daniele Castedo Chube  APROVADO - 27/07/20
- Daniele Castedo Chube  DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
- Roberta Da Conceição Medina  DESCLASSIFICADO Formação Incompatível 27/07/20
51° Joyce Dos Santos Silva Schulze APROVADO - 27/07/20
52° Géssica Onarry Chaves  APROVADO - 27/07/20
53° Dérik Silva De Moura APROVADO - 27/07/20
54° Cristiane Oliveira De Souza Pantoja APROVADO - 27/07/20
55° Otiliana Bormann  APROVADO - 27/07/20
56° Ana  Paula Montes Silva APROVADO - 27/07/20
57° Rudicicleide Miranda Soares PENDÊNCIA Comprovante de Formação não descriminado 27/07/20
58° Cléa Maria Jerônimo Mota APROVADO - 27/07/20
59° Rayane Araújo Silva Oliveira  APROVADO - 27/07/20
- Fabiola Vargas Gomes  DESCLASSIFICADO  A pedido da candidata 27/07/20
60° Kelly Thainá Lima Da Silva  APROVADO - 27/07/20
- Fabiola Vargas Gomes  DESCLASSIFICADO  A pedido da candidata 27/07/20
- Cleivania Laborda Da Silva Ojopi APROVADO (CR)* - 27/07/20
- Fernanda De Castro Meira  APROVADO (CR)* - 27/07/20
- Cleidiane Laborda Da Silva APROVADO (CR)* - 27/07/20
- Fernanda De Castro Meira  DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
- Jéssica Camargo Farias DESCLASSIFICADO Formação Incompatível 27/07/20
- Isabelle Ferreira Alvernaz Paulino  APROVADO (CR)* - 27/07/20
- Jéssica Camargo Farias DESCLASSIFICADO Formação Incompatível 27/07/20
- Taína Tavares De Oliveira  APROVADO (CR)* - 27/07/20
- Tainara Rodrigues De Araújo  APROVADO (CR)* - 27/07/20
- Priscila Dayse Gomes Nascimento  APROVADO (CR)* - 27/07/20
- Edirlenealbno Da Slva APROVADO (CR)* - 27/07/20
- Samia Correia Karantino  DESCLASSIFICADO Formação Incompatível 27/07/20
- Tainara Rodrigues De Araújo  DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
- Maria Aparecida Marinho Napoleão  DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
- Taína Tavares De Oliveira  DESCLASSIFICADO Inscrição Duplicada 27/07/20
- Reginaldo Silva Tavares  APROVADO (CR)* - 28/07/20
- João Paulo Monteiros Ferreira  DESCLASSIFICADO Formação Incompatível 28/07/20
- Sheila Nobre APROVADO (CR)* - 28/07/20
- Vanete Da Costa Aguiar DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Carina De Mello Menezes  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Maiara De Andrade  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Larissa Felix Barroso  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Sergio Barros Abiorana  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Nacer Justiniano Vargas DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Micaele Justiniano Queiroz Lima  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Mario Darwin Medina Rivero DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Oziel Martins Gomes DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Priscila Cortez Braga Silva DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Chirlei Orellana Cardona  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Maiara De Andrade  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Carla Ericka  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Francisca Lima Da Graça Gomes  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Ana Karolayne De Castro Coinette Carvalho  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Julieth Meireles De Almeida  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Maria Auxiliadora Ferreira Soares DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Talita Araújo Dos Santos  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Grace Indira De Souza Barros  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Beatriz Ferreira Dantas  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Aparecida De Carvalho Souza  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Cleodina Mercado  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Natália Pereira Guarim.  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Maria Dos Milagres Dos Santos Oliveira  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Eva Ferreira Santos DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- João Victor De Castro Resky  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Marcela De Souza Feliciano DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Maria Leonilce Barboza Lucas  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Deise Soares Maia DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Fabíola Daiana Paula Das Neves  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Jean Roberto Gonçalves De Almeida  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Eligiomara Porfirio Dos Santos  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Rosa Suarez Lopes DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Maria Das Gracas Caitano De Lima  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Anderson Marcio De Souza Marinho DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Eva Ferreira Santos DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 28/07/20
- Angelina Ribeiro Lino  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Ana Maria Pereira Da Silva DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Jamily Erondina Vargas  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Elizeuda Martins Da Silva  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20

11/08/2022 08:07 SEI/IFRO - 1681495 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1797476&infra_siste… 3/4

- Rafael Camacho Fernandes DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Samara Nunes Soares DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Samara Nunes Soares DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Miguel Angel Añez Montero DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Roselany Ferreira Meyer DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Rosecleide Lobo Maia  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Izis Da Cruz Soares  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Ionara De Souza Penha  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Marcos Antonio Rodrigues De Souza  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Vanucileia Teixeira Dos Santos  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Vanucileia Teixeira Dos Santos  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Alice  Moreira Cuellar DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Ana Paula Penha Chonono DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 29/07/20
- Dione Massaká  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 30/07/20
- Clocildo Mendes Palha DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 30/07/20
- Melisa Jane De Jesus Oliveira Do Nascimento  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 30/07/20
- Thiago José Lara Pereira  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 30/07/20
- Thiago José Lara Pereira  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 30/07/20
- Raiane Gomes Alves  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 30/07/20
- Samiany Correia Da Silva DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 30/07/20
- Andressa Freitas Pires DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 30/07/20
- Rayane Bezerra Rodrigues DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 31/07/20
- Eliana Yaune Heredia DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Franciele Pereira Pivoto  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Franciele Pereira Pivoto  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Eliete Da Silva Reis DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Meline Ingride Pereira Bahia Santos DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Dália Julia  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Kessia Teixeira Torres  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Claudiete Máximo Brandão DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Elisiane Lima De Carvalho Dos Santos  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Jaqueline Barbosa Do Nascimento DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Alcione Martins Dos Santos  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Joelma Alencar França Lima DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Daiane De Oliveira Castellini DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Zylka Sampaio Duran DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Evelyn Ketleyn Estevão Saldanha DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Camila Senapinheiro DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Heloiza Suelen Fonseca De Araujo DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Thairynne Ferreira Sampaio DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Valeria Emelly Rodrigues Barbosa DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 01/08/20
- Liliane Aires Lucino Brito DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 02/08/20
- Daiane De Oliveira Castellini DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 02/08/20
- Willian Wallace Pereira Dantas DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 02/08/20
- Cilene Fontinele De Brito DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 02/08/20
- Jucinara Da Silva Penha  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 02/08/20
- Mariza De Melo Rodrigues  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 02/08/20
- Giselly Pereira Galvão DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 02/08/20
- Jeane Moreira Alves DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 02/08/20
- María Luísa Vira Chicaba  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 02/08/20
- Rayanne Da Silva Gomes DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 03/08/20
- Euniceia Freitas De Araujo  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 03/08/20
- Carlos Chumacero Rodrigues Cabezas  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 03/08/20
- Maria Sonia De Lima DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 03/08/20
- Liliane Aires Lucino Brito DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 03/08/20
- Gabriel Leorne Chumacero DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 03/08/20
- Maria Lucia Acácio Monteiro  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 04/08/20
- Aline Ariadne Pereira Leorne Cabezas DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 04/08/20
- Jéssica Camargo Farias DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 04/08/20
- Jéssica Dos Santos Silva Laranjeiras DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 04/08/20
- Maria José Rocha Da Silva DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 04/08/20
- Camila Cristina De Oliveira Vieira  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 04/08/20
- Fernanda De Castro Meira DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 04/08/20
- Raissa Fernanda Ximenes Holanda Rodrigues  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 05/08/20
- João Luiz Silva Calzavara DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 05/08/20
- Maryanne De Oliveira Soares  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 05/08/20
- Melissa Delta Dos Santos Martines DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 05/08/20
- Edilene Gonzales Aguirre DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 06/08/20
- Jeorgeth Da Costa Freitas Lima DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 06/08/20
- Aurea Perez Medeiros DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 06/08/20
- Ana Patrícia Rodrigues  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 06/08/20
- Ana Patrícia Rodrigues DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 06/08/20
- Cássia Elen De Souza Alcântara  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 06/08/20
- Maria Izabel Rivarola Pinto DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 07/08/20
- Elisangela Monteiro Fiel DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 07/08/20
- Eliane Teixeira Ferreira Bezerra Freitas DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 07/08/20
- Rita De Cássia Herrera Friallo DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 07/08/20
- Rbeca Dos Santos Da Silva  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 07/08/20

11/08/2022 08:07 SEI/IFRO - 1681495 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1797476&infra_siste… 4/4

- Ana Esther Dos Santos De Castro  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 07/08/20
- Ana Paula De Oliveira Ferreira  DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 07/08/20
- Elisandra Santos Da Conceição DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 08/08/20
- Nubia Lopes Dias DESCLASSIFICADO NUMERO DE VAGAS 08/08/20

*APROVADO CR = Aprovado em Status de Cadastro Reserva.

Os candidatos classificados na ordem de 1 a 60  estão aprovados para participação no curso.
Conforme o item 6 (Cronograma), do EDITAL Nº 25/2022/GJM - CGAB/IFRO, DE 26 DE JULHO DE 2022, o prazo para interposição de recurso é dia 10/08/2022 até as 17h.
Conforme o item 7.2: "Caso o candidato tenha justificativa para contestar o resultado preliminar, poderá apresentar recurso com a devida fundamentação através do e-
mail cctenf.guajara@ifro.edu.br", dentro do prazo estipulado no cronograma.

Elaine Oliveira Costa de Carvalho
Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 1179, de 13/07/2021

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 10/08/2022, às 17:25, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1681495 e o código CRC B7CD52CA.

Referência: Processo nº 23243.012633/2021-46 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1681495

mailto:processosimplificado.XXXXXX@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0